Asperio 2. Ad hoc ut omisio et effecty ex illa sentus i 55.
 emittenti sit ultriq ad culpam adeoq; imputabilis, reqirij pro-
 ceptu obligans hu et nunc actum n omittendi. Colligij
 hoc aser: item ex l. D. supra n. 136. relato ubi ait:
 sciendu qd n' p' id qd seqij ad defectum actiois reduij, sicut in
 casu in agens eo qd n' agit, p' solum tunc iam pt et de agere.
 loqij autm l. D. hoc loco de morali pcti omisione, seu de
 eiq; imputabilitate.

Asperio 1. Ex nativa rone pcti qd ex D. August: li. 22. qtra
 Faustum c. 27. dff. dictum, factum, l. quib'cu' qtra l. pra-
 ter legem Dei aut Eccliae. qd e' ultria ad culpa et mortis
 imputabile e' pctum, atq; pctm e' l. dictu' l. factu' l. quib-
 tum qtra l. praeter legem, et procepti Dei aut Eccliae.
 qo qd e' ultrium ad culpa d' solute ee qtra l. praeter legem Dei
 aut Eccliae; nihil autm pt ee qtra aut praeter legem nungm,
 nisi qia lex talis obligat ad actu' l. prohibet actu: qo ad
 hoc ut qd sit ultrium ad culpam sive q omisio e' sive per
 omisioem reqirij proceptum Dei aut Eccliae ponendi l. n
 ponendi actu. 2o. ut qd sit moralit' imputabile, reqirij
 culpa, atq; culpa n' e' ubi d' n' e', d' em fait ut hone' p'
 qe e' in actu positio sit regula et norma operanti, dum

quod ille deus operari: igitur ut quod moraliter imputabile, et
adeo dicitur, seu praecipitur hic et nunc ad sui imperium
urgens quod proinde ad hoc ut omisio et defectus ex illa sententia
omittenti sed ultroque ad usum adeo, imputabilis, requiritur
praecipitur obligari hic et nunc ad non omittendi.

156. Inter quae fuerit non tantum effectus omissionis sed et generum
solum quod auctus sententia si hoc praecipitur sed ut sententia
ex omissione, et ultimum sine omni praecipitur, tametsi in
generi usu loquendi non dicitur ultroque nisi ei quod hoc praecipitur
de non omittendo. colligitur ex dictis et praeterea ratio per
partem est quia quod vult causam et proficit effectum quod se cum
illa causa voluta connexionem, etiam vult effectum illum quod
etiam quod vult omissionem actus et quod sit eventus ex hac omi-
sione sententia et quod se cum ea generum etiam vult illos:
adeo, cui ultroque est omisio etiam ultroque est effectus ex
tali omisio quod se sententia et ei generum. Sic qui omittit suc-
currere proximo in extrema necessitate, dum praevidet ex
hac omissione illum fore moriturum, ei non solum omisio
suscipitur per etiam mors exinde sententia erit ultroque, non tamen
imputabilis imputatum nisi succurrere aliquo praecipitur tenetur
aut ex lege charitatis.

157. Ratio 2^a partis est 1^o quia et illud ultroque dicitur quod depen-
det à ultroque operante cum generum finis, et quod non solum omi-
sio et effectus quod se cum ea generum per etiam effectus quod auctus,
tamen sententia si fuerit praecipitur dependet huiusmodi à ultroque:
igitur etiam hic erit ultroque. 2^o Ultroque uero est imputabile
quod imputabile dependet à ultroque, alterum quod tantum imputabile seu me-
diante altero ultroque sine speciali fore interpretatio tantum dependet,

atq; effecty ex omisioe. q; accidns suntq; si fuerit pra-
vity, licet n' sit imite a vltre, e' in vltre ab ea imite
sicut omisioe ex q; tal; effecty suntq; praerige a vltre:

3. s'm Suarez effecty huius q; accidns suntq;
e' vltre, omittenti si adit praeriptu de n' omittendo. q;
etm ad ee vltre absente tal; praeriptu. p. e. obligao
sua praeriptu n' fauit se supponit vltre libere: q; si
posito praeriptu talis effecty est vltre, etm talis erit
antea et absente praeriptu. neq; aliqd ad rem fauit, qd ta-

43. lis effecty n' sit q; se cum omisioe q; n'q; hoc em ad vltre
vltre s'm se n' requir; q; vltre receptum e', ut qd proce-
dat cum q; n'q; a vltre procedat, et ideo qd et q; n'q;
ita a vltre. procedit id et eadem erit vltre, unde
licet tal; effecty q; se ex omisioe n' sequat; ferit;
In q; accidns vltres, ut a vltre operante etm
praeriptu q; n'q; et ideo h; qd procedat a vltre.
et proprio intrinseco ut q; n'q; a q; aliqd vltre
denominet; sub. h. argm. q; n'q;.

Subsectio Respondetur Argmtis q; n'q;.

Obj. 1. ut aliqd sit vltre in actu, ad ee a vltre ut eaa
actu caante. illud, atq; effecty ex omisioe suntq; p. 158.
clausa obligave n' omittendi n' e' a vltre ut eaa actu
caante illu; q; n'q; vltre. p. m. Ille effecty nec e' a
vltre. p' h' nec moralit; q; et q; n'q; n' sit a vltre p' h'

influyente h' ex eo, qd negares n' h'eat virtus p'ham
causam effectus, et ideo vltas p' vltiam suam
omissionem q' e' qd negatiua n' p' p'he caare
effectus positivum. qd autem nec moraliter p' vltas
eadem facilitate prog: qia scilicet p'cepto aut obli-
gare ille effectus n' h'at aliquam moralem generacionem
omissionis. ad hanc em requir' fundamentum sufficiens
prudens arbitrandi effectus illi pendere a vltas,
atq; tale fundamentum scilicet obligatioe n' h' qia tunc
solum effectus qis vltas prudens censet, quado scit
q' et d' effectum impedire et t' n' impedit,
si vero n' d' impedire, nulla dat moralis de-
pendia effectus a vltas. Ita cum Fatque et omnis
pro se argumtabat, neg olim in hac parte. Propter
hanc

Qu. Hoc argumta revera parum probare ne q'eso
qd effectus huius ex omissione scilicet et p'cipis
ut scilicet n' dependeat a vltas, ut alibi caute
dependia p'ha, negat, t' et cum r'oe n' inanis q'
illum n' dependere moraliter: si em dependia moralis
ut obis dicit tunc h' q'ado aliq' fundamentum sufficiens
ad prudens arbitrandi q' a vltas dependeat, et multo
n' mediocriter docti effectus ita scilicet et sine p'cepto
de n' omittendo vltiam arbitrati h' ins q'os n'
absq' r'oe numero ipse D. Argq; si n' p'he sine ulla
mentioe p'cepti h'ic p'ra ut: est: vltiam aliq'

divi quia e in potestate. hinc ut fiat l. n. fiat, receptio
 ee debet, qd fundamentum sufficiens legi arbitrandi
 effectum vultm a velle dependere, et ideo velle
 diu eum moraliter dependere.

Ut autem hoc fundamentum magis pateat, illud scdm
 dicta iterato ee aperimus, qd si liberu vult caam ^{159.}
 ex qua dare proficit aliud fore, scilicet vult
 cum ea voluta quoniam, dum caam libera ponit
 recte intelligit voluisse ea, et etiam voluisse illud
 qd praecognovit ex ea libera voluta scilicet futurum,
 quoniam vultm e id qd procedit a velle sic
 directe sive indirecte sive immediate sive mediate,
 sive factu sive inchoate, dumodo sequat ex velle
 operante cum quocumque finis, atq; effectus huiusmodi ex
 omni sive libera voluta scilicet licet n. procedat
 immediate, factu, et directe procedat sive mediate inchoate
 sive inchoate, aut indirecte mediate, sicut omissione
 libera voluta a velle operante, cu quocumque finis.
 Hinc patet illud nunc sufficere, ad in
 fine obvio dubium e, nimirum, qd tunc solum
 effectus qui velle procedente s. causa quod sicut
 sit, et ut, et tunc n. factu, n. ea ad velle s. se
 sequitur, dicitur, nam n. dicitur, s. dependentia a proprio intentione
 operante, cum quocumque finis factu velle omni sive, dicitur
 vero factu illam tunc ee imputabilem, unde n. sequitur
 propterea ad hoc, ut omni sive effectus ex ea scilicet sit velle,

Statum ad omnia l. effectus huiusmodi ultro fiat
imputabilis.

160. Obj. 2. Si pura omnia et effectus ex illa sententia
sine omni deo et precepto foret ultro, sequeretur
omnia peccata hominum et Angelorum esse ultro DEO, sequitur
etiam hoc peccatum ex negatione auxilii efficaci, quod DEUS
quidem dare potest ad evitanda peccata. id tamen non dabitur: aliter
hoc videtur esse non leviter blasphemum dicere, quoniam
DEUS sine constituto peccator: quod satis dicendum
est neque puram omnimodiam neque effectum ex illa sententia
esse ultro nisi adhibeatur preceptum de non omittendo
quoniam sine precepto DEUS hinc nequit.